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Einkommensrunde DB AG 2014/2015           
Erhöhung der 

Ausbildungs- und 
Studienvergütung

Eine lange und schwierige Tarifrunde bei 
der Deutschen Bahn AG konnte zum Ab-

schluss gebracht werden. Natürlich profitieren 
auch die Azubis und Dual Studierenden, im Geltungs-

bereich der Funktionsgruppenspezifischen Tarifverträ-
gen*, von den Ergebnissen der EVG. 

Insgesamt erhöhen sich die Ausbildungs- und Studien-
vergütungen um 5,1%. Ab dem 01.07.15 um 3,5% und 
ab 01.05.16 um weitere 1,6%. Zudem wurden Einmal-
zahlungen für Azubis und Dual Studierende in Höhe von 
506 Euro vereinbart. Im Februar wurden bereits 345 Euro 
(als Vorschusszahlung) ausgezahlt, eine weitere Zahlung 
über 161 Euro erfolgt im Juli dieses Jahres. 

update
Tarifabschluss zur Einkommensrunde DB AG 2014 - 2015
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Hier findet ihr die Übersicht der Ausbildungs- und Studienvergütungen der 
Unternehmen im Geltungsbereich der Funktionsgruppenspezifischen Tarifver-
trägen*:

DB AG: Monatliche Ausbildungsvergütung 
(angekoppelt an die Entgeltgruppe 609 Stufe 1)

	
		  seit 01.04.2014 ab 01.07.2015

Entgeltgruppe 609 Stufe 1  2.038,56 €  2.118,56 € 

1. Ausbildungsjahr 37%    von 609 Stufe 1 754,27 EUR 783,87 EUR

2. Ausbildungsjahr 40%    von 609 Stufe 1 815,42 EUR 847,42 EUR

3. Ausbildungsjahr 43%    von 609 Stufe 1 876,58 EUR 910,98 EUR

4. Ausbildungsjahr 46%    von 609 Stufe 1 937,74 EUR 974,54 EUR

DB AG: Monatliche studienvergütung 
(angekoppelt an die Entgeltgruppe 605 Stufe 1)

	
		  seit 01.04.2014 ab 01.07.2015

Entgeltgruppe 605 Stufe 1 2.695,03 € 2.789,36 €

1. Studienjahr 32%    von 605 Stufe 1 862,41 EUR 892,60 EUR

2. Studienjahr 34%    von 605 Stufe 1 916,31 EUR 948,38 EUR

3. Studienjahr 35%    von 605 Stufe 1 943,26 EUR 976,28 EUR

*Geltungsbereich Funktionsgruppenspezifische TV:
Deutsche Bahn AG, DB Gastronomomie GmbH, DB Mobility Logistics AG, DB Energie GmbH, DB Netz 
AG, DB Regio AG, DB RegioNetz Infrastruktur GmbH, DB Station&Service AG, DB Fahrzeuginstandhaltung 
GmbH, DB Fernverkehr AG, DB RegioNetz Verkehrs GmbH, DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee 
GmbH (RAB) -Geschäftsfeld Schiene-, S-Bahn Berlin GmbH, S-Bahn Hamburg GmbH, DB Vertrieb GmbH, 
DB Schenker Rail AG
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Auszubildende und Dual Studierende erhalten wie bisher ein Urlaubsgeld und 
eine jährliche Zuwendung auf der Grundlage der Bestimmungen für die Ar-
beitnehmerinnen und Arbeitnehmer des jeweiligen Unternehmens.


